

SVANEKE GRØNT ApS

Søndergade 23
3740 Svaneke

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

28/05/2016

Helle Rømer
Dirigent

(Urevideret)

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	6
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	8
-------------------------	---

Balance	9
---------------	---

Noter	11
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	SVANEKE GRØNT ApS Søndergade 23 3740 Svaneke Telefonnummer: 56497230 CVR-nr: 36089563 Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015
Bankforbindelse	Sydbank Lille Torv 1 3700 Rønne DK Danmark
Revisor	Bornholms Landbrug Rønnevej 1 3720 Aakirkeby DK Danmark

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er dyrkning, forarbejdning og afsætning af grøntsager. Selskabet har i regnskabsåret indkøbt et mobilt hønsehus til produktion af økologiske æg. Produktionen blev igangsat i midten af regnskabsåret.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. - 95.034,-, hvilket ikke anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 350.283,- og en egenkapital på kr. - 55.467,-.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2016

Der forventes en stigende aktivitet og indtjening for regnskabsåret 2016.

Der er ansøgt om tilskud til endnu et mobilt hønsehus, der er endnu ikke modtaget svar på ansøgningen.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning	1	148.377	33.733
Produktionsomkostninger	2	-95.376	-10.524
Bruttoresultat		53.001	23.209
Andre driftsomkostninger	3	-137.985	-33.631
Resultat af ordinær primær drift		-84.984	-10.422
Øvrige finansielle omkostninger		-10.050	-11
Ordinært resultat før skat		-95.034	-10.433
Skat af årets resultat		0	
Årets resultat		-95.034	-10.433
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-95.034	-10.433
I alt		-95.034	-10.433

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt		0	0
Produktionsanlæg og maskiner		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		244.604	0
Materielle anlægsaktiver i alt	4	244.604	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		50.000	50.000
Finansielle anlægsaktiver i alt		50.000	50.000
Anlægsaktiver i alt		294.604	50.000
Fremstillede varer og handelsvarer		17.460	0
Varebeholdninger i alt	5	17.460	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.221	28.750
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.580	0
Tilgodehavender i alt		24.801	28.750
Likvide beholdninger		13.418	5.023
Omsætningsaktiver i alt		55.679	33.773
Aktiver i alt		350.283	83.773

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.		50.000	50.000
Overført resultat		-105.467	-10.433
Egenkapital i alt		-55.467	39.567
Hensættelse til udskudt skat			0
Hensatte forpligtelser i alt			0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring	6	405.750	44.206
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		405.750	44.206
Gældsforpligtelser i alt		405.750	44.206
Passiver i alt		350.283	83.773

Noter

1. Nettoomsætning

Salg af økologiske grøntsager og korn	84.358
Salg af økologiske æg	62.805
Salg af økologisk rådgivning mm	1.214
XXXXXXXX	148.377

2. Produktionsomkostninger

Varekøb	48.176
Indkøb hønniker og foder	62.356
Besætningsforskydning	-11.000
Embalage	2.304
Beholdningsforskydning	- 6.460
I alt	95.376

3. Andre driftsomkostninger

Annoncer, reklame og markedsføring	4.189
Jordleje	5.400
Fragt og porto	330
Bilomkostninger incl. leje af bil	33.976
Vedligeholdelse	36.659
Småanskaffelser	7.397
Kontorholdsudgifter	800
IT-udgifter	6.022
Revisorhonorar	10.982
Gebyrer	11.210
Div. omkostninger	1.188
I alt	118.153
Afskrivninger mobilt hønsehus	19.832

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Produktionsanlæg og maskiner kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	xxx.xxx	xxx.xxx	0
Tilgang	xxx.xxx	xxx.xxx	264.436
Afgang	-xxx.xxx	-xxx.xxx	0
Kostpris ultimo	xxx.xxx	xxx.xxx	264.436
Opskrivninger primo	xxx.xxx	xxx.xxx	0
Årets opskrivning	xxx.xxx	xxx.xxx	0
Opskrivninger ultimo	xxx.xxx	xxx.xxx	0
Af- og nedskrivning primo	-xxx.xxx	-xxx.xxx	0
Årets afskrivning	-xxx.xxx	-xxx.xxx	-19.832
Tilbageførsel ved afgang	xxx.xxx	xxx.xxx	0
Af- og nedskrivning ultimo	-xxx.xxx	-xxx.xxx	-19.832
Regnskabsmæssig værdi ultimo	xxx.xxx	xxx.xxx	244.604

5. Varebeholdninger i alt

Besætning høns	11.000
Foderbeholdninger	6.460
I alt	17.460

6. Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring

Moms	7.425
Sydbank	85.148
Bornholms Erhvervsfond	140.000
Andre skyldige omkostninger	3.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	170.177
I alt	405.750